—
传动与运动控制
运动控制产品组合
e-系列电机
2 运动控制产品组合  e-系列电机
—
ABB高动态的电机和驱动器组合包含了
ABB的e系列伺服电机和

7
—
e-系列电机订购信息
E S M -
法兰尺寸
04 = 40mm
06 = 60mm
08 = 80mm
13 = 130mm
18 = 180mm
额定功率
101 = 100 W
201 = 200 W
401 = 400 W
751 = 750 W
102 = 1 kW
152 = 1.5 kW
202 = 2.0 kW
292 = 2.9 kW
302 = 3.0 kW
442 = 4.4 kW
502 = 5.0 kW
552 = 5.5 kW
752 = 7.5 kW
-
反馈装置
T1 =  绝对值，单圈
        （smartinc），17位每转
T2 =  绝对值，多圈
       （smartabs），17 位每转/圈
          数 16位多圈
0 0
制动器
N = 无制动
B = 有制动
     （100 W电机不提
       供制动选件）
连接
0 =  标准的动力和反馈连接器
轴式
A =  轴端装有键和键槽(半键平衡)，
无轴封
额定电压
2 = 220 Vac
4 = 400 Vac
额定转速
15 = 1500 rpm
20 = 2000 rpm
30 = 3000 rpm
冷却
0 = 自冷，无热敏电阻连接
特殊可选件
0 = 标准设计
0 A
变量
X = 低惯量
B = 中惯量
E = 高惯量
8 运动控制产品组合  e-系列电机
—
e-系列的性能及规格
—
220 V 电机
外形尺寸 ESM04     ESM06    ESM08              ESM13
型号 X-101-302 X-201-302 X-401-302 X-751-302 B-751-302 B-102-202 B-152-302 B-202-202

型号 无制动器 带制动器 长度
(L2) mm
直径
(D) mm
  宽度
(H) mm
深度
(L3) mm
直径
(S) mm
直径
(AJ) mm
PCD
mm
ESM04X-101-302-xx0A00 98.5 NA 25 8 40 2.5 30 4.5 46
ESM06X-201-302-xx0A00 101 139.5 30 14 60 3 50 5.5 70
ESM06X-401-302-xx0A00 123 161.5 30 14 60 3 50 5.5 70
ESM08X-751-302-xx0A00 122.2 160.5 40 19 80 3 70 6.5 90
ESM08B-751-302-xx0A00 147.5 182.7 35 16 86 3 80.4 6.5 100
—
e-系列电机尺寸
电机长度 (L) mm 轴 外形 插端 安装孔
Catalog Number 无制动器 带制动器 长度

14 运动控制产品组合  e-系列电机
—
e- 系列电机电缆订购信息
C B L -
电缆长度
 050 = 5.00 m
 100 = 10.0 m
 150 = 15.0 m
 300 = 30.0 m
电机兼容性
EPP = ESM04,ESM06,ESM08动力/制动电缆
EPM = ESM13,ESM18, 动力/制动电缆
EFP = ESM04,ESM06,ESM08反馈电缆
EFM = ESM13,ESM06,ESM18反馈电缆
-
电缆功能
F2 =单圈绝对值（Smartinc）
T2 =绝对，多圈绝对值（SmartAbs），含电池
P = 仅动力（只适用于ESM18）
B=仅制动（只适用于ESM18）
PB =动力和制动
动力电缆代号（电缆额定值）
06 = 6 Amp电机动力电缆 (ESM04, ESM06, ESM08)
12 = 12 Amp电机动力电缆 (ESM13B)
20 = 20 Amp电机动力电缆 (ESM18E-292, ESM18E-442)
35 = 35 Amp电机动力电缆 (ESM18E-552, ESM18E-752)
2 = 15路D型连接器安装反馈
ESM04、ESM06和ESM08电机的标准电机动力和反馈电缆符合EN55011 A类等级1（工业）标准。如需符合EN55011 B类等级1（国内）EMC标准，塑料连接器应更换
为金属圆形连接器，并提供完整的、在两侧插头都带有屏蔽层的电缆。
电机 颜色 功能
1 红色 U
2 白色 V
3 黑色 W
4 绿色 接地
5 屏蔽 屏蔽
6 黄色 制动器24V端
7 蓝色 制动器0 V端
电机 颜色 功能 驱动器
3 蓝色 SD+ 1
4 蓝色/黑色 SD- 9
7 黑色 0V 13
10 红色 5V 12
18 屏蔽 屏蔽 外壳
电机 颜色 功能 驱动器
3 蓝色 SD+ 1
4 绿色 SD- 9
7 黑色 0V 13
8 红色 VB- -
9 褐色 VB+ -
10 白色 5V 12
18 屏蔽 屏蔽 外壳
—
CBLxxx-EPP-PB06
ESM04、ESM06和ESM08的动力和制动电缆
—
CBLxxx-EFP-F22
ESM04、ESM06和ESM08的编码器信号电缆，17位
单圈绝对式编码器
—
CBLxxx-EFP-T22
ESM04、ESM06和ESM08的编码器信号电缆，17位
多圈绝对式编码器*
15
*绝对反馈电池数据 - 请使用电气供应商提供的3.6 V锂亚硫酰氯AA非可充电电池。
电机 颜色 功能
B 红色 U
G 白色 V
E 黑色 W
A 蓝色 制动器0V端
F 黄色 制动器24V端
C 绿色 FG
电机 颜色 功能
B 红色 U

(A)
峰值
电流
(A) 驱动器类型 型号
额定电流
（A）
峰值电流
（A）
恒定转矩
（N.m）
峰值
转矩
（N.m）
额定功率
(W)
ESM04X-101-302-xxN0A00 1.0 3.0 MFE190-04UN-01A6-2 200% 1.6 3.2 0.32 0.95 100
ESM06X-201-302-xxx0A00 1.6 4.8 MFE190-04UN-01A6-2 300% 1.6 4.8 0.64 1.91 200
ESM06X-401-302-xxx0A00 2.6 8.1 MFE190-04UN-03A0-2 200% 3.0 6.0 1.27 2.83 400
MFE190-04UN-06A0-21 200% 6.0 12.0 1.27 3.82 400
ESM08X-751-302-xxx0A00 4.3 14.0 MFE190-04UN-06A0-2 300% 5.3 15.8 2.39 7.16 750
ESM08B-751-302-xxx0A00 3.8 11.3 MFE190-04UN-06A0-2 200% 6.0 12.0 2.39 7.17 750
ESM13B-102-202-xxx0A00 5.1 15.3 MFE190-04UN-06A0-2 200% 6.0 12.0 4.78 12.24 1000
MFE190-04UN-09A0-21 200% 9.0 18.0 4.78 14.31 1000
ESM13B-152-302-xxx0A00 6.9 21.2 MFE190-04UN-06A0-2 200% 6.0 12.0 4.44 8.88 1400
MFE190-04UN-09A0-21 300% 7.5 22.5 4.78 14.31 1500
ESM13B-202-202-xxx0A00 9.0 27.0 MFE190-04UN-09A0-2 200% 9.0 18.0 9.55 20.52 2000
MFE190-04UN-09A0-2 300% 7.5 22.5 8.55 25.65 1800
1  e190驱动提供200�和300�额定值模式，可在略微降低均方根额定值的情况下提供更高的峰值转矩。  突出显示的行提供的是电机的完整峰值和连续转矩。如果
应用不需要全峰值转矩，则在某些情况下可以选择较低额定值的驱动器，以获得更具成本效益的解决方案。
Memory unit

eSeries and MotiFlex e180 - Matched performance drives and motor packages
Motor type and rating  Drive type and ratings  Package rating
Type code
Cont
Current
(A)
Peak
Current
(A) Drive Type Mode1
Rated
Amps
(A)
Peak
Amps
(A)
Cont
Torque
(N.m)
Peak
Torque
(N.m)
Rated
Power
(W)
ESM13B-152-304-xxx0A00 3.0 9.0 MotiFlex e180-03A0 200% 3.0 6.0 4.8 9.5 1500
MotiFlex e180-05A0 200% 4.0 8.0 4.8 12.7 1500
MotiFlex e180-07A0 200% 4.7 9.4 4.8 14.3 1500
ESM13B-302-304-xxx0A00 6.0 18.0 MotiFlex e180-07A0 150% 6.0 9.0 9.6 14.3 3000
MotiFlex e180-016A 200% 9.0 18.0 9.6 28.7 3000
ESM13B-502-304-xxx0A00 8.7 25.8 MotiFlex e180-016A 200% 9.0 18.0 16.1 33.7 5000
MotiFlex e180-024A 200% 13.5 27.0 16.1 48.2 5000
ESM18E-292-154-xxx0A00 11.4 27.7 MotiFlex e180-016A 110% 14.0 15.4 18.6 25.1 2900
MotiFlex e180-024A 200% 13.5 27.0 18.6 44.0 2900
MotiFlex e180-031A 200% 21.0 42.0 18.6 45.1 2900
ESM18E-442-154-xxx0A00 17.6 44.1 MotiFlex e180-024A 110% 21.5 23.7 28.0 38.1 4400
MotiFlex e180-031A 200% 21.0 42.0 28.0 67.6 4400
MotiFlex e180-046A 200% 28.0 56.0 28.0 71.1 4400
ESM18E-552-154-xxx0A00 20.5 51.3 MotiFlex e180-024A 110% 21.5 23.7 35.0 40.4 5500
MotiFlex e180-031A 200% 21.0 42.0 35.0 71.8 5500
MotiFlex e180-046A 200% 28.0 56.0 35.0 87.6 5500
MotiFlex e180-060A 200% 35.0 70 35.0 87.6 5500
ESM18E-752-154-xxx0A00 27.4 68.0 MotiFlex e180-031A 110% 28.0 30.8 48.0 53.9 7500
MotiFlex e180-046A 200% 28.0 56.0 48.0 98.0 7500
MotiFlex e180-060A 200% 35.0 70.0 48.0 119.0 7500
反馈选件
 - 串行编码器+ SinCos（1Vpp）